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til Forsyning af 13 Colonier, deriblandt Juliane-

haab, som har en forholdsviis temmelig stor
Befolkning. Man maa derfor være enig i,
at-- den Forogelse af Circnlationsmidlerne,

som herigjennem tilsigtes, ilke er større,
end det maa ansees fornødent, og Udvalget kan

derfor ikke Andet end tilraade at bevilge disse

2,000 Rd. foruden de 2,000 Rd., der allerede

ere indbefattede ißevillingeil, saaledes som den

foreligger i Finantsloven. Det andet Beløb,

hvormed Ministeren har ønsket Udgiften sor-
øget, angaaer en Post, som maaskee ogsaa vil

være i de ærede Herrers Erindring fra ifjor,
nemligctil en Dyrlæges Ophold oppe i Grø»nla,id,
for at undersøge og saavidt muligt modarbeide den

mellem de grønl«andske Hunde udbrudte Sygdom.
Der blev ifjor til dette Øiemed bevilget 800

Rd., men det har viist sig, at dette Beløb

ikke var tilstrækkeligt, idet nemlig Dyrlcegen
først afgik derop den 12te August, og det for-
menes nødvendigt at beholde ham- der hele
Vinteren og Foraaret over, da Sygdommen .t,

den Tid skal grassere stærkest, saaledes at han
ikke vil retournere hertil før den 18de October

dette Aar. Denne Forlængelse af Opholdet
har ikke i sin Tid været paaregnet, og den gjør
en yderligere Bevilling af 623 Rd. fornøden.
Dyrlcegens hele Ophold der vil nemlig andrage

1,423 Rd. 75 ß., og da der kun er bevilget
800 Rd., vil der altsaa endnu behøves 623

Rd. 75 s3.;,men af de 800 Rd. er»«der« hidtil
kun brugt 285 Rd., medens Resten, 515 Rd.,
først vil komme til Udbetalingi Finantsaaret
1865——66, hvorfor der søges Gjenbevilling af
disse 515’Rd. Naar de lægges til de 623

Rd., ndkommer den Sum, 1,138.Rd. 161ß»«
der er begjært i den anden Deel af Indenrigs-
ministerens Forslag. « ·-

-" Indenrigsniiuisteren:s Med Hensyn
til, det af mig stillede Ændringsforflag kan jeg
i det Hele henholde mig til, hvad den ærede

Ordfører har udtalt,-ogjeg skal derfor knn be-

mærke med Hensyn til det under»Nr. 6 stillede
Forslag, at jeg er fuldkommen enig med Ud-

valget i, at der ved denne Bevilling ikke kan

være Tale om at paalægge nogen By en ny
Jndqvar·teringsbyrd’e. — Det er en Selvfølge,
at hverken Jndenrigstninisleriet eller Krigs-
ministeriet ved denne Bevilling vil kunne troe

at have faaet nogensomhelst Bemyndigelse til

at kunne paalægge nogen By; en anden Jnd-

qvarteringspligt end den« d,er.ifolge den gjæl-
dendeLovgivning paahviler den. Jeg har der-

for troet, at det vilde have vceret ønskeligt, om

Udvalget ikke-havde tilføiet den omhandlede
Bemærkning, idet jeg frygter sor, at den skulde
kunne give Anledning tils-en eller anden lille

Misforstaaelse, og forsaavidt skulde jeg ønske,
at mit oprindelige Forslag blev taget tilfølge;
men iøvrigt kan jeg ilke have Noget imod Un-

derændringsforslaget; thi jeg anseer selv denne

Bevilling for ganske extraordinair. Den vil

alene være gjældende for det kommende Finants-
aar, og den vil ikke kunne praejudieere Noget
med Hensyn til den forventede Armeeplan.

Tfcherning: Jeg vil tage mig den Fri-

hed at gjøre den ærede Minister opmærksom
paa, at det Spørgsmaal, her er paa Omtale,
ikke kan afgjøres ved nogen Armeeplan, thi det

er et directeYdelsesforhold somalene angaaer

Rigsdagen. En anden Sag er det, hvis Rigs-
dagen kommer til at behandle Armeeplanen;
da vil Spørgsmaalet faae fin dobbelte Af-
gjørelse» : . «

Da ikke Flere ønskede at yttre sig, gik man til Afstemning, hvorved:, , .

1) Forslag af Indenrigsministeren, tiltraadt af Udvalget: I «« :«»

(II.C. 1. a. OffentligeArbeider. Vandbygningsvæsenet. Administrationem Lønninger).
Summen 7,944 Rd. forhøies med 80 Rd. «

vedtoges eenstemmig med 68 Stemmer. « « « « « «


